

BAL.SITUACION ABREVIADO NO LUCRATIVAS

Ejercicio 2021 Desde [Inicial] Hasta Diciembre Ejercicio 2020 Desde [Inicial] Hasta Diciembre

Cuentas	Descripción	Importe 2021	Importe 2020
	ACTIVO		
	A ACTIVO NO CORRIENTE	824.246,04	884.934,00
20, 280	I. Inmovilizado intangible.	9.180,29	10.540,33
240, 243	II. Bienes de Patrimonio Historico	390.958,72	390.958,72
21, 23, 281	III. Inmovilizado Material	301.714,71	374.715,01
22, 282	IV. Inversiones Inmobiliarias	122.392,32	108.719,94
	B ACTIVO CORRIENTE	154.911,38	158.256,12
430, 470	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	144,00	4.949,10
57	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.	154.767,38	153.307,02
	TOTAL ACTIVO (A + B)	979.157,42	1.043.190,12
	PATRIMONIO NETO Y PASIVO		
	A PATRIMONIO NETO	980.990,98	1.043.415,38
	A-1) FONDOS PROPIOS	12.799,10	8.000,00
	I. Dotación Fundacional / Fondo Social	8.000,00	8.000,00
101	1. Dotacion Fundacional / Fondo Social	8.000,00	8.000,00
6, 7	IV. Excedente Ejercicio	4.799,10	
130, 131	A-3) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS RECIBIDOS.	968.191,88	1.035.415,38
	C PASIVO CORRIENTE	-1.833,56	-225,26
	III. Deudas a corto plazo.	-2.549,23	-2.698,36
555	3. Otras deudas a corto plazo.	-2.549,23	-2.698,36
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	715,67	2.473,10
410, 465, 475, 476	2. Otros acreedores.	715,67	2.473,10
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)	979.157,42	1.043.190,12

PyG PYMES NO LUCRATIVAS

Ejercicio 2021

Ejercicio 2020

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Desde [Inicial]

Hasta Diciembre

Cuentas	Descripción	Importe 2021	Importe 2020
	A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO		
	1. Ingresos de la Actividad Propia	124.983,89	122.082,32
720	a) Cuotas de Asociados y afiliados	60,00	
722	c) Ingresos de Promociones, Patrocinadores y Colaboraciones	2.956,00	1.340,00
740	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente ej	121.967,89	120.742,32
705	2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	1.414,00	520,00
	3. Gastos por ayudas y otros	-4.799,10	
658	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	-4.799,10	
607	6. Aprovisionamientos	-7.824,02	-6.819,91
64	8. Gastos de Personal	-10.041,53	-10.201,55
62, 631	9. Otros Gastos de la actividad	-19.746,74	-20.929,53
68	10. Amortización del Inmovilizado	-105.687,96	-106.352,79
746	11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspas. excede	21.701,46	21.701,46